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gildemedlemmer. 

Vi starter hver onsdag kl. 14.00 med kaffe og ostemadder. 
Herefter har vi hyggeligt samvær med kortspil, 

bridge, billard og meningsudvekslinger. 
I årets løb har vi udflugt og juleandespil. 

 Vi slutter ca. kl. 16.00  
 Med hilsen fra Kaj Vahlkvist 
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Stadsgildeting 2020 
Onsdag den 23. september 2020 kl. 19.00 i gildehuset 
Med følgende dagsorden i henhold til stadsgildets vedtægter 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af protokolfører 
3. Stadsgildemesteren aflægger beretning. 
4. Stadsgildeskatmester aflægger det reviderede regnskab. 
5. Behandling af indkomne forslag. 
6. Beretning fra Udvalg 

a. Beretning fra hjælpekomiteen 
b. Regnskab fra hjælpekomiteen 
c. Beretning fra lejrudvalg 
d. Beretning fra udlejning Frydenborg 
e. Beretning fra husudvalg 
f. Beretning fra udlejning husudvalg 
g. Beretning fra distributionsudvalg 
h. Beretning fra operaudvalg 
i. Beretning fra I & D 

7. Valg af stadsgildemester 
a. Valg af suppleant for stadsgildemester 

8. Valg af stadsgildekansler 
a. Valg af suppleant for stadsgildekansler 

9. Valg af stadsgildeskatmester 
a. Valg af suppleant for stadsgildeskatmester 

10. Valg af 2 revisorer 
a. Valg af suppleant for revisor 

11. Valg af formand for Frydenborg lejren for 2 år. Vælges i ulige år. 
a. Valg af udlejningsansvarlig for Frydenborg lejren for 2 år. 

Vælges i lige år. 
12. Valg af formand for gildehuset for 2 år. Vælges i lige år. 

a. Valg af udlejningsansvarlig for gildehuset for 2 år. Vælges i 
ulige år. 

13. Valg af formand for hjælpekomiteen for 2 år i ulige år 
14. Valg af formand for distributionsudvalg for 2 år i ulige år 
15. Eventuelt (Forslag som fremkommer herunder, kan ikke sættes under 

afstemning) 
16. Beslutningsprotokol oplæses 

Husk: forslag der ønskes behandlet på Stadsgildeting, skal være fremsendt til 
Stadsgildemesteren senest 14 dage før stadsgildetinget. 
Henning Lorentzen Stadsgildekansler 
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2. Gilde Sommerafslutning 
på Frydenborg den 25-06 

Så rammer vi 1.Juli og vi ser fremad. Vi glæder os til det nye gildeliv, som 
forhåbentlig får lov at starte op, på næsten normal vis, i aug. – sep. måned igen. 
Det vil være dejligt at kunne være sammen med sine gildebrødre på helt naturlig 
vis, men samtidig også med det, vi har lært og tager med os, fra tiden siden 11. 
marts. At vi skal passe på os selv og hinanden. Og selvfølgelig gør vi det.  
Efter at have udsat møde på møde, blev 2. gilde også klar til at afslutte sæsonen på 
Frydenborg den 25-06. Desværre var der jo nogle der allerede var taget ud i 
sommerlandet, en sad i Nørre Vorupør i sommerhus, to andre sad i Skagen i 
campingvogn og en fjerde sidder stadig og nyder vejret i Lønstrup i campingvogn, 
ja de kære pensionister, som har så travlt   så var der lige en der havde aftenvagt 
og en der dyrkede ”stigegymnastik”.  Ægtefæller kan vi godt lide, men de var 
fravalgt denne aften, da det var længe siden vi alle havde set og talt sammen. 
Vejrguderne var jo med os i denne uge og ledelsen som havde påtaget sig aftenen, 
havde meldt at kaffe og hjemmebagt var klar fra kl. 16. Solen var fra sin bedste side 
og selvfølgelig, var der nogle, der havde været forudseende og taget badetøjet med. 
Det er 1. gang jeg har set gildebrødre i vandet derude, men det så virkelig ud, som 
om de nød det. Ledelsen havde bestilt mad udefra, ja hvor nemt kan det være  Vi 
fik dejlig tapas, og det var kun myggenes indtog der fik os til at lukke ned ved 
22tiden. En virkelig temperaturmæssig sjælden og rigtig hyggelig aften på 
Frydenborg, til sommerafslutning.  
Vores stillemåneder har vi bl.a. brugt til at dele flyers ud, og vi er stadig så heldige, 
at vi hurtigt har udsolgt af gå lystne gildebrødre, der har brug for lidt luft / motion. 
Onsdage er blevet til vandreture kl. 13. Man aftaler fra gang til gang, hvem der har 
en god ide, og der er frit lejde. Har man mulighed for at støde til, så drikkes der kaffe 
kl. 15. på aftalt sted. Vi er gode til at maile videre og videre, så alle kan se det.  
Nu glæder vi os til at komme i gang igen, vi har nyere gildebrødre der gerne vil i 
gang og deltage i arbejdet / hverdagen, men ikke nået så meget inden vi lukkede 
ned, og vi har nogle der gerne vil ind og besøge os. 
Vi kommer stærkt tilbage med et bankospil i oktober, og er allerede i gang med at 
planlægge og selv om vi lige syntes, vi har haft Nytårskuren, er det åbenbart allerede 
vores tur igen. Så der er nok at tage fat på når vi starter op igen. 
Med sommerhilsen Britta 
  

2. Gilde 
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3. Gildes gildehal  
den 13. august 2020. 

Der var mødt 32 gildebrødre til en gildehal i Coronaéns tegn. Gildemester Laurits 
Vinding bød velkommen på traditionel vis, herefter var opgaven at indsætte ny 
Gildemester i henhold til beslutninger truffet på gildetinget. Den nye Gildemester 
er Erik Sandholt, der takkede Laurits Vinding for hans indsats som Gildemester. Den 
nye Gildemester havde også som opgave at indsætte en ny Flagherold Lars Grandly 
Schmidt Petersen der afløser Leif Schmidt Petersen, ny Gildekansler Leif Schmidt 
Petersen der afløser Niels Chr. Refsgaard-Iversen og ny Skriver Ejvind Snediker 
Jacobsen der afløser Michael Nørgaard Andersen.  

Den nye Gildeledelse: øv.: Axel Boyum Hansen, Lars Grandly Schmidt Petersen,  
Ejvind Snediker Jacobsen, nv.: Leif Schmidt Petersen, Erik Sandholt, Per Johannsen. 

Erik Sandholt holdt sin første gildemestertale: 
Under Corona nedlukningen i Danmark fik jeg en flagstang med flag, vimpel og 
hvad dertil hører, til min halvrunde fødselsdag. Jeg tænkte at jeg hellere må sætte 
mig ind i reglerne så jeg læste og googlede mig frem, og det blev ret interessant. 

3. Gilde 
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Ikke kun reglerne men også flagets historie og dets mange betydninger det har haft 
og stadig har i mange lande. Der er flag til utallige formål, signalflag, bordflag, 
markeringsflag og flag der markerer glæde og sorg, ligesom det bruges 
kommercielt og politisk. Dertil kommer nationalflag, hvor vi danskere kan børste os 
med, at vi har et af de ældste flag som er i brug og i øvrigt også det ældste 
kongedømme.  
Dannebrog blev brugt rigtigt meget i forbindelse med folkeafstemningen i 1920, 
hvor plakater af mange slags var forsynet med det rød/hvide flag og tekster om 
nationalt sammenhold og om at stemme os hjem til Danmark. Afstemningen gik vel 
stort set som forudset og til de flestes tilfredshed, men det er jo umuligt at gøre alle 
tilpas. Det afgørende var, at det blev en fredelig afstemning og begge parter har 
rettet sig ind efter forholdene.  
Efter genforeningen blev der oprettet et danske mindretal i Sydslesvig og et tysk 
mindretal i Sønderjylland (som hjemmetyskere kalder Nordslesvig) og det er 
interessant, at hvor mindretallet syd for grænsen må flage med det danske flag, må 
det tyske mindretal ikke flage med det tyske flag uden at søge om tilladelse hos de 
danske myndigheder og det irriterer hjemmetyskerne, men det bliver der efter 
sigende ikke ændret på. Formanden for det danske mindretal i Sydslesvig siger, at 
forskellen på reglerne er begrundet i at tyskernes flag er statens flag og Dannebrog 
er folkets flag.  
Når vi siger det er folkets flag, har det ikke altid været sådan. Dannebrog blev den 
2. august 1854 givet fri fra at være kongens flag til at være folkets flag hvilket betød, 
at folket måtte bruge det til festlige lejligheder og arrangementer af forskellig slags. 
At alle måtte flage med Dannebrog har gjort, at der gennem tiden er etableret en 
række gode flagregler for hvornår og hvordan der må flages. Danmarks-samfundet 
er med til at fastlægge en tidssvarende praksis om flagning med Dannebrog.  
Den intense brug af Dannebrog under sportsbegivenheder ikke mindst ved 
fodboldkampe er forholdsvis ny. Den udspringer af det danske fodboldlandsholds 
succes, da de i 1984 kvalificerede sig til semifinalen i EM i Frankrig. Det er også flot 
og højtideligt når der er åbning til de olympiske lege, hvor der går en sports 
mand/kvinde med Dannebrog. Knap så højtideligt er det, når der er udsalg i et 
supermarked og der er snesevis af flag op ad stolper og under loftet, men det er jo 
sådan det er.  
I følge myten faldt Dannebrog ned fra himlen under Valdemar Sejrs slag ved 
Lyndanisse (i dag Tallin i Estland) den 15. juni 1219. Lektor ved Ålborg Universitet og 
forfatter til bogen ”Dannebrog” Torben K. Nielsen, siger bl.a. ”Vi snakker om hvor 
hvidt den er sand eller ej. Vi snakker om det er om god historie, og at den har et 
mystisk og guddommeligt element over sig”. Han mener at historie fortællingen er 
med til at skabe en form for fællesskab. Som sagt er det et af verdens ældste flag, 
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men ikke nødvendigvis det ældste, da Østrigs flag formentlig har været i brug siden 
1100-tallet, men det første dokumenterede officielle brug var først omkring 1230. 
Desuden har der været perioder, hvor det rød-hvide østrigske flag ikke har 
repræsenteret landet, bl.a. i Østrig/Ungarn og Nazi-tiden.  
Desværre er det sådan, at religiøse og politiske grupper har for vane at lade deres 
vrede og aggressioner komme til udtryk ved at trampe på, eller sågar at brænde 
flaget af, under meget ophidsende og ubehagelige episoder. Det er ofte det 
Amerikanske og Israelske flag det går ud over, men vi har også set hvor ophidsede 
muslimer under Muhammed krisen brændte Dannebrog af, på grund af nogle 
tegninger af profeten i en dansk avis og det gjorde vel ondt på alle danskere. Disse 
tegninger gav anledning til en del uro og ligefrem boykot af danske varer i 
Mellemøsten og det gik endda så galt, at man gik til angreb på danske ambassader 
i Mellemøsten og her i landet måtte visse personer have livvagter. Dengang skulle 
man ikke gå med Dannebrogsflag på rygsækken eller på anden vis vise at man var 
dansk, hvis man opholdt sig i et muslimsk land. Heldigvis har den værste storm nu 
lagt sig, vi kan færdes nogenlunde sikkert og Arla sælger atter mælk og andre 
produkter i Mellemøsten og ikke mindst, vi kan vise vores smukke flag frem igen. 

Finn Mortensen afholdt 5 min. Sct. Georg: 
Her er nogle af de tanker, som jeg har gjort mig om her under Coronapandemien / 
Covid – 19, som har lukket hele Danmark og resten af verden ned nu i nogle 
måneder, og det viser sig desværre nu, at den langt fra er overstået hverken her i 
landet eller resten af verden. Tallene er igen begyndt at stige overalt både her i 
Danmark, Europa ja i hele verden. Den virkelighed, som vi har kendt hidtil, er ændret 
og nu en ganske anden efter Covid – 19 har ramt hele verden med forfærdelig kraft. 
De første par måneder har vi kunnet høre om Covid- 19 mange gange om dagen i 
radio, tv eller læse om det i aviserne, og vi hører stadig meget om Covid- 19 i 
medierne og dette berører os jo alle meget på den ene eller anden måde.  
Vi plejer at forholde os til nogle af de dejlige ting her i livet som fester, samvær med 
andre, middage, rejser m.m. – alt sammen noget, der nu har undergået meget store 
forandringer i mange måneder af krisen, selvom der er blevet løsnet lidt op på visse 
måder. ”Ingen fester og ingen gæster” er desværre en talemåde, jeg har hørt alt for 
mange gange de seneste måneder. Vi er ikke mere sammen på samme måde, som 
vi plejer, her tænker jeg på familie og venner med flere, som vi plejer at være 
sammen med. Vi deler heller ikke glæden over en kop kaffe eller øl eller andet på 
samme måde som tidligere.  
Vi er oftest væsentlig længere nede i behovspyramiden – helt naturligt, når vi 
rystes, som vi er i denne tid. Selvom vi Danmark har haft det svært, er det måske 
også værd at få en smule perspektiv i alt dette. De sydlige lande i Europa som 
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Norditalien, Spanien og Frankrig med flere har alle været ramt ufatteligt hårdt af 
denne rædsomme Coronapandemi. Alle omtalte lande har oplevet sygdommen 
meget tæt på og har fået deres dagligdag dramatisk ændret, betydelig mere, end vi 
har oplevet det i Danmark, bl.a. et meget stort dødstal, måtte ikke gå udendørs i 
flere måneder, kun til absolut nødvendige ting.  
De omtalte lande har alle kæmpet for at holde deres livsvigtige produktion i gang 
af levningsmidler bl.a. som frugt og grønt m.m., selvom de havde de meget strenge 
restriktioner. De har ønsket så vidt muligt, at de kunne overholde deres leverancer 
til os og til resten af verden dog også for at beskytte deres økonomier.  
Jeg vil slutte med at håbe, vi alle fremover vil bidrage til, at vi igen kan opleve gode 
stunder hver for sig eller sammen med familie og venner, selvom vi endnu skal huske 
at holde afstand til hinanden og alt stadig ikke er som før Coronapandemien. 
Gildekansler nævnte at der var afbud fra 12 gildebrødre og Gildeskatmester 
orienterede om hvilken musik vi hørte og den var anderledes men helt OK, samt at 
det er tilladt at betale hele kontingentet for 2020 på en gang, det er også tilladt at 
vente. Hans Peter Petersen læste Gildeloven og Gildemester lukkede gildehallen 
på traditionel vis. 
Eftergildehalen stod 3 gruppe for, under ledelse af Lars Grandly Schmidt Petersen 
og var tilpasset Corona pandemien, så vi sad med afstand og maden var 
portionsanrettet i form af en pariserbøf. Der blev ikke sunget ved bordene, dog 
sluttede aftenen med at gildemesteren takkede den ”gamle ledelse” for deres 
arbejde og på sædvanlig vis med afslutningssangen sunget, dog med passende 
afstand.   
Skriver ESJ og NCRI 
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4. Gildes fri lufts gildehal 
på Frydenborg den16. juni. 

Vi var 16 gildebrødre der havde valgt at bruge en dejlig sommeraften ved Lillebælts 
kyst, vi nåde jo at holde gildeting inden verden gik af lave så vi kunne bruge aftenen 
til ren sommer hygge, så der var lagt op til de vanlige traditioner når vi er på 
Frydenborg, med en tur til stranden, og en lille skarp med, grill mad som vi selv er 
med til at stege, så for alle det som de vel have det. Alle mætte gik vi til bålpladsen 
og til gildehallen, her blev vor nye ledelse indsat, Henning Spens overtog 
kanslerposten efter Arne Rask og Uffe Uhrbrand blev igen indsat som gildes mester, 
efter Christian Vildfang har afløst han i de sidste tre år, da den nye ledelse havde 
indtaget deres pladser i højsædet fik 
aftenens båltaler ordet, og det var 
denne aften Else Sudergaard fra 
Middelfart gildet som sagde 
følgende. 
Jeg vil gerne starte med en lille 
bekendelse. Båltaler især til Sank 
Hans aften er noget jeg helst vil 
være fri for, da det ofte er regnvejr. 
Man kan ikke høre, hvad der bliver 
sagt og dermed er 
opmærksomheden vendt helt andre 
steder hen. 
 Men.  Nu er det rigtig sommer og 
hurra for det gode vejr i aften. Tak 
for invitationen og lysten til at høre 
lidt på mig. 
For tiden er natten næsten ligeså 
lang som dagen. Luften krydres 
med duften fra hyld, nyslået hø og 
fuglene vækker os tidlig om 
morgenen med deres kvidrende. 
For et par år siden blev det moderne, at landmanden lod en stribe jord langs 
vejkanten blive sået til med vilde sommerblomster, så vores små udflugter rundt i 
landet blev til en nydelse med valmuer, kornblomst, margueritter osv. Man kunne 

4. Gilde 
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måske stoppe og plukke en lille buket til stuen derhjemme eller til en der ville blive 
glad for en hilsen. 
Vejrguderne viser sig forhåbentlig fra sin gode side, når vi inden så længe skal 
deltage i årets Sankt Hansbål, hvor børn og voksne hylder vort land med 
Drachmanns smukke midsommervise, men dog lidt vanskeligt at synge- det er 
faktisk en slags en romantisk fortælling - en kærlighedsvise fra 1885.  
Bag navnet Sankt Hans gemmer sig i virkeligheden Johannes Døberen en af 
kristendommens allerførste helgener. Netop ved midsommer var det hans 
navnedag, som dog senere blev ændret til Hans. Katolske helgendage blev afskaffet 
ved reformationen i 1536, men Sankt Hans har ikke umiddelbart kunne fjernes af 
folkets bevidsthed.  
Tradition med fejringen er ikke specielt dansk, men nærmest lidt indgroet hos os. 
Det var således, at man i Tyskland i slutningen af middelalderen startede med at 
tænde bål for at jage det onde væk, og det blev til skikken med, at alle hekse drog 
til Bloksbjerg i Harzen på en bestemt aften – nemlig Sankt Hansaften. Jeg har læst, 
at det første Sankt Hansbål her i Danmark skulle være blevet holdt på Jelling 
Seminarium omkring 1900. Hver by sin heks hvert sogn sine trolde synges også. 
Mon ikke vi alle på et eller andet tidspunkt har været med til at fremstille en heks til 
bålet. Det er en uskyldig spøg til glæde for store og små, at lave en slags heks af 
halm og grene klædt i gamle klude til stor glæde for deltagerne, der senere på aften 
samles om bålet til Sankt Hansfest.  
Hekseafbrænding som foregik omkring 1600tallet – altså på Chr. Den 4. tid 1588-
1648. Han kunne så meget andet end at bygge store værker som Rundetårnet – 
Børsen – Rosen Borg slot. Det var dengang samfundet var meget 
mandsdominerede, og altid pigerne/koner var de mærkelige dvs. med andre ord 
hekse og kunne skabe trolddom. Til tider gik det så galt, at man brændte dem på 
bålet. Jo, for der skulle være en syndebuk, når der skete noget, noget man ikke 
kunne forklare, noget man ikke forstod som f.eks. når øllet blev dårligt, sygdom og 
nyfødte, som døde hurtig uden årsag og meget mere. Skulle vi sammenligne lidt af 
det der foregik i gamle dage, er det måske nutidens racisme og terror. Der skal jo 
altid være en prygelknabe.  
Den mest kendt danske heks var Maren Splid fra Ribe. Hun var gift med skrædder 
Laurits. Hun var lidt fræk i sin tale siges der, og en dag kom hun i skænderi med 
Skrædder Didrik. Hun love at trolddom og ondskab ville ødelægge ham en dag. Så 
skete der det, at han døde 13 år senere. Man mente at Maren Splid havde forhekset 
ham. Han havde under sin sygdom kastet en mystisk klump op, som lægerne ikke 
vidste, hvad var og derfor mente man, at det måtte være heksekunst. Ydermere 
havde Didrik skrædder under sin febervildelse set tre hekse ride på sig. Han havde 
kun genkendt Maren Splid. En slem historie var det, da han døde 10. november 1641, 

https://da.wikipedia.org/wiki/Heks
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og man tillagde hendes spådom som værende årsagen. Derfor blev hun brændt på 
bålet dvs. lagt på det man kaldte en ”brudeseng”, som stod på højkant og vippet ind 
i bålet.  
Heldigvis har vi ikke hekseafbrænding nu til dags, for hvem ville så skulle ofret på 
bålet efter covid-19? 
Jeg vil slutte med at ønske jer alle en god sommer. 
Efter bålet blev der serveret kaffe, og hyggeligt samvær, vi sluttede på vanlig vis og 
ønskede hinanden en god sommer. 
Skriver Poul Lyngs 
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5. Gildeting OG Gildehal 

Tirsdag den 30. juni 2020 lykkedes det, at få afviklet det udsatte Gildeting og 
Gildehal. Arrangementet blev holdt på Grænseborgen i Hejls. Efter at ha` besigtiget 
området omkring Grænseborgen, skulle vi spise. Det var anden gruppe, som stod 
for madlavningen, og de stod pænt og øste op til os, således at alle regler blev 
overholdt i disse Corona tider. 
Efter spisningen gik vi over til Gildeting. 
Den nye ledelse er som følgende: 

Gildemester: Tove Andersen og suppleant Steen Thisgaard 
Gildekansler: Tove Schmidt og suppleant Lise Guldberg 

Gildeskatmester: Kaj Lykke Poulsen og suppleant Elly Pedersen 
 
 
Gildehal:  

Steen Thisgaard startede med, at 
indsætte den nye ledelse. Tove 

Andersen fik overrakt 
gildemesterkæden og øksen, og 

ledelsen kunne sætte sig ved 
”højbordet”. 

 
Gildemestertale: 
Gildemesterkæden og det fremtidige arbejde. 
Jeg har modtaget kæden, og sagt ja til at ha` ansvaret for, at 5. Gilde ledes i den 
rette ånd. Det er med stor ydmygelse, at jeg går til opgaven. 
Jeg kommer helt sikkert til at lave fejl (det ved jeg) for der er ingen som er fejlfri, 
heller ikke mig, men hjælp mig med at rette mine fejl. 
Som jeg sagde inden valget til Gildemester, er jeg en af dem, der flere gange har 
råbt op om, at der skal fornyelse til - og ja det kan godt ske nogle tænker, det kan vi 
ikke gøre eller det har vi prøvet, men jeg er helt sikker på, at vi skal tænke 
utraditionelt. Vi skal tænke muligheder frem for begrænsninger, hvis vi som gilde 
skal kunne overleve og være attraktive.  
5. Gilde er stadig REBELLERNE! 

5. Gilde 
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Jeg syntes vi er rigtig godt på vej—vi har inden for de sidste måneder, fået ikke 
mindre end 6 kommende gildebrødre. Dette er et resultat af, at vi er vedholdende, 
selv om det ikke lykkedes i første omgang—her tænker jeg på biblioteket. Men husk 
nu jeg kan ikke gøre det alene – ledelsen kan ikke gøre det alene – I skal også hjælpe 
til! Ledelsen har de seneste år, haft suppleanterne med til ledelsesmøder, for 6 
personers indsats er nu en gang bedre end 3 personer, og den arbejdsform vil jeg 
rigtig gerne fortsætte med. 
Frokostjazz den 7. marts 2020, nåede lige at blive afviklet inden Corona krisen. Der 
var fremmødt omkring 100 deltagere, så mon ikke vi er klar igen.  
Et stort arrangement, som jeg næsten ikke synes vi kan undlade at nævne, er 100 
år for Genforeningen. Den 10. juli er det 100 år siden, at Chr. d. X red over den gamle 
Kongeågrænse ved Christiansfeld. 
Vi skal synge ”Det have så nyligen regnet” 
Til slut takkede Tove, den afgående ledelse for et godt og aktivt arbejde i 5. Gilde. 
Ligeledes en stor velkomst til den nye ledelse. 
Også en stor tak til 2. Gruppe for et veludført arrangement. 
Vi skal synge ”Så kom den tid vi længtes mod” 
En dejlig aften var nu slut, og vi afsluttede på den sædvanlige måde! 
Skriver: Kurt 
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Svømmelauget ”Det våde øje” 
Den 20 juni 2020 holdt lauget sin afslutning på sæson no 53 i gildehuset. 
Alle medlemmer -undtagen to med lovligt fravær-var mødt.  
Præsident Bent Hoberg indledte laugsforsamling med at udtale mindeord om vor 
afholdte gildebror og livredder i lauget Knud Esbjerg, der pludseligt her i foråret var 
afgået ved døden. 
Beretningen, som Bent herefter aflagde, var stærkt præget af det usædvanlige 
forløb året havde haft. Aldrig tidligere i laugets lange historie havde man haft en 
lukkepause på 3 måneder, og han takkede medlemmerne for at fastholde kontakten 
trods de svære betingelser!. Omtalte de mange op- og nedture i badet, og 
opfordrede til at man holdt konditallet oppe hen over sommeren med andre 
aktiviteter. Vi skulle gerne alle være i nogenlunde form, når vi startede op igen. 
Der var ingen, der var uenige heri, og beretningen blev godkendt. 
Regnskabet blev ligeledes fremlagt af Bent. Der havde i årets løb været løbende 
indtægter og udgifter på trods af den ufrivillige pause, og bestyrelsen arbejdede nu 
hårdt med det kommende budget. Man havde planer om at nedsætte kontingentet, 
men manglede endnu nogle vanskelige beregninger, med efterfølgende 
vurderinger inden fremlæggelse. Han udbad sig kommentarer til dette punkt. Han 
gjorde meget ud af, at regnskabet var godkendt af revisionen uden bemærkninger. 
Hvorfor? det undrede mange sig over, ligger der noget bag? 
Der var i forsamlingen forståelse for problemet med kontingentet, men man 
henstillede, at serviceniveauet ikke blev sænket fremover. Det ville bestyrelsen 
have i erindring-og regnskabet blev godkendt med applaus. 
Valgene var genvalg overalt: Præsident: Bent Hoberg. Vicepræsident: Poul Lyngs. 
Revisor: Evald Sjøgreen. Æggekoger: Kaj Peter Heick. Skriver: Erik Jørgensen. 
Under evt. oplyste Præsidenten at man var klar til den nye sæson no 54, når skolerne 
åbnede, og man skulle holde sig orienteret gennem dagspressen. 
Med midsommervisen hængende i ørerne, sluttede årets laugsforsamling. 
-i øvrigt fik vi en lille let frokost! 
Erik laugsforsamling valgt skriver. 
NB: Til alle gildebrødre (M) i Kolding. 
Kom så ud af fjerene lørdag morgen kl. 0730, og vær med fra starten af sæson 54 i 
svømmelauget. Du får god motion og et ærligt og godt tværgildemæssigt 
kammeratskab at starte hver weekend på. Henvendelse for optagelse på venteliste 
til Præsident Bent Hoberg 3.gilde eller Vicepræsident Poul Lyngs 4.gilde.  

Mellem Gildebrødre 



 

18 
 

Kanotur på Kongeåen 
den 15. og 16. august 2020 

12 friske gildebrødre startede lørdag kl.9,00 på kanotur ved Andst å. Der var en fin 
bro hvor vi kunne søsætte vore kanoer. Der blev trukket lod om hvem der skulle sejle 
sammen. 

Andst Å er udmærket at starte i, og vi 
fortsatte over i Vejen Å der er noget 
bredere, derefter kom vi over i Kongeåen, 
der er bred og med meget vand. 
Humøret var højt og vejret var med os, det 
var 25 grader, og næsten ingen vind, alle 
var friske. 
Vi var alle overrasket over den flotte, og 
smukke natur der startede i Andst, og 
senere i både Vejen å og ikke mindst 

Kongeåen. Vandet var meget klart og rent. 
Kongeåen er vores gamle grænse, og der var flere steder afmærkninger og 
mindesmærker. 
Vi gjorde holdt ved Knag mølle, der 
er en gammel vandmølle, der så 
sent som i 1950 lavede benmel og 
lignende. Alle var oppe og se møllen 
og her fik vi en forfriskning. Vi 
fortsatte til frihedsbroen, hvor der 
er shelter og toilet samt bænke, vi 
kravlede ind i skyggen og spiste 
vore medbragte madpakker. 
Vi fortsatte til Foldingbro Camping 
hvor vi skulle overnatte i 
campinghytter, 
mange af os fik et bad, og derefter var der fri indtil vi skulle have aftensmad.’ 
Vi fik en laksemad, og derefter en lækker salat, med en stor grill bøf, som Gunnar 
Kjær havde grillet, alle var godt mætte. Vi sang nogle sange, og hyggede os i 
hinandens selskab, det var en fantastisk aften. 
Søndag morgen fik vi morgenmad, med æg og kaffe inden vi sejlede videre kl. 9,30 
stadig med godt vejr. Turen var i alt på 25 km og lørdag sejlede vi 15 km. og søndag 
11 km. Vi sluttede turen af ved Kongeå camping, på en parkeringsplads, hvor vi blev 
hentet i biler. 
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Og en stor tak til Erik Sandholt, der havde prøvesejlet noget af turen, så vi alle kunne 
få en god kanotur, tak for den fine planlægning det kan vi bruge til næste tur. Der er 
langs Kongeåen en trampesti, som også kan benyttes hvis man vil ud og gå, og have 
nogle dejlige oplevelser, og samtidig lære om vores historie, i det gamle 
grænseland. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Du kan gå ind på Kongeåen.dk og se alt om de muligheder der er. Dejligt at vi har en 
så køn natur, og et dejligt område lige uden for vores dør. Jeg kan klart anbefale at 
tage med næste år, og mine gildebrødre har alle tilkendegivet at det havde været 
en stor oplevelse og en fantastisk kanotur. 
Med gilde hilsen Leif V. Lind 
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Kongebåden Slotsmøllen 
tages op Lør. d. 3. oktober 2020 

Program: 
10:30 
Gildebrødre og andre 
interesserede møder op ved 
Slotssøen. Lauget rigger til og 
gummibåden sættes i vandet. 
Bådsmanden sejler ud og henter 
Kongebåden. I tilfælde af orkan 
spændes reb over søen. 
 
11:15 

Når bådsmanden er sikkert i land 
trækkes Kongebåden op, vaskes 
af, lægges i rammen og på trailer 
klar til afgang. 
 
12:100 

Slut. 
Alle Gildebrødre i Kolding 
samt andre interesserede er 
meget velkomne. 

 
 

Bådlauget Slotsmøllen 
 under 4. Gilde, Kolding 

 
Der kan ske ændringer grundet Corona 
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Onsdagsklubben er en hyggeeftermiddag for alle gildemedlemmer. 
Vi starter hver onsdag kl. 14.00 med kaffe og ostemadder. 

Herefter har vi hyggeligt samvær med kortspil, 
bridge, billard og meningsudvekslinger. 
I årets løb har vi udflugt og juleandespil. 

 Vi slutter ca. kl. 16.00  
Med hilsen fra Kaj Vahlkvist 

 

ALLE GILDEBRØDRE ER 
VELKOMMEN I  

”ONSDAGSKLUBEN” 
 
 
 

Onsdags-klubbens udflugt 
 d. 23 sep. 2020 

Udflugten går til Genforenings- og Grænsemuseet nord for  
Christiansfeld. Derefter bliver der serveret en middag på  

”Den Gamle grænsekro” overfor museet. 
Efter middagen går turen til Christiansfeld hvor vi bliver  

guidet på en byrundtur.  
Og afslutter med Kage og kaffe et sted i Christiansfeld.  

Turpris: Kr. 100,-/pers. Tilmeldingslisten forefindes i Gildehuset 
Med Gilde hilsen Poul og Finn 

 
 
 



 

22 
 

 

 
 

Onsdag den 21. oktober kl. 18.30 
Mølholm Sognehus og Kirke, Niels Skousvej 13A, 7100 Vejle 

 
Kl. 18.30  Vi mødes i Mølholm Sognehus 
Kl. 18.45  Åben Gildehal i Mølholm Kirke  
Kl. 19.30  Velkomst og traktement i Mølholm Sognehus 
Kl. 20.45  Kaffe og gæsteforedrag  
 
Under kaffen vil Sognepræst Birgith Westergaard, Bredballe, fortælle om 
oplevelsen da hun pakkede køjesækken og drog ud som feltpræst for 
udsendte danske soldater i Afganistan!  
 
Vi forventer at slutte ca. kl. 22.00 og glæder os til at se rigtig mange! 
 
Tilmelding: Annelise Debois annelisedebois@get2net.dk eller ring på 
mobil 61 69 70 08 - Vigtigt! Oplys alle deltagernavne og dit gilde! 
 
Pris 150 kr. eksl. drikkevarer der kan købes kontant på stedet.  
Betaling via netbank inden 7. okt. (husk at skrive navn på overførslen) 
Reg.nr. 7254 kontonr. 4720096 
Gæster er meget velkomne! 
Gildehilsen  
GIM gruppen i Vejle 
 
 
 

mailto:annelisedebois@get2net.dk
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